[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" 13 " мая 2020 г. №  308
	Об утверждении порядка создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Аргаяшского муниципального района Челябинской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 г. № 1039, Уставом Аргаяшского муниципального района
Администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Аргаяшского муниципального района Челябинской области, согласно приложению.
2. Отделу информационных технологий (Сорокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Аргаяшского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по вопросам ЖКХ и градостроительства Абылхасынова Р.А.
Временно исполняющий полномочия главы

Аргаяшского муниципального района

И.В. Ишимов